Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

ATA CMA – 27/06/2024

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO,
CULTURA, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES

PRIVADAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 10h22min (dez

horas e vinte e dois minutos), na sala de reuniões da Câmara Municipal de Monte Mor, realizou-se a

Reunião da Comissão Permanente de Meio Ambiente, Educação, Cultura, Saúde,
Assistência Social, Obras e Serviços Públicos e Atividades Privadas (CMA). Presentes os
Vereadores membros Professor Fio, Presidente, Bruno Leite, Vice-Presidente, e Nelson Almeida,

Secretário.

Após as discussões pertinentes e tendo em vista o significativo número de munícipes que os têm

procurado questionando a respeito do assunto, os membros da CMA decidiram convocar audiência

pública para o dia 11 (onze) de julho, a partir das 15h00min (quinze horas), para discussão de

questões relativas à Lei Complementar Municipal nº 81/2024, que autoriza o desdobro de lotes nas

condições que especifica.

Para o evento, serão enviados convites ao Secretário Municipal de Planejamento e Obras, para o

Jurídico da Prefeitura e para o Cartório de Registro de Imóveis de Monte Mor.

Ainda, a CMA deliberou por agendar reunião com alguns moradores do bairro Ypê Amarelo e com

representante do Poder Executivo e da CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) para conversar

acerca da implantação de rede de energia elétrica no bairro em questão, pauta sobre a qual os

vereadores também têm recebido questionamentos da população.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, lavrando-se a presente Ata que, lida e

aprovada, segue devidamente assinada.

Professor Fio
Presidente da Comissão de Meio Ambiente, Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social,

Obras e Serviços Públicos e Atividades Privadas

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
o

cu
m

e
nt

o
A

ss
in

a
do

 D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

a
ra

 c
o

nf
er

ir
a

 a
u

te
nt

ic
id

ad
e

d
es

se
 d

oc
um

en
to

ac
es

se
:

ht
tp

:/
/w

w
w

.c
am

ar
am

on
te

m
o

r.
sp

.g
o

v.
br

/a
u

te
n

tic
ad

or
 -

 U
til

iz
e

a
ch

av
e

B
b

s-
t2

0
24

-e
X

N

Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

ATA CMA – 27/06/2024

Bruno Leite
Vice-Presidente da Comissão de Meio Ambiente, Educação, Cultura, Saúde, Assistência

Social, Obras e Serviços Públicos e Atividades Privadas

Nelson Almeida
Secretário da Comissão de Meio Ambiente, Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social,

Obras e Serviços Públicos e Atividades Privadas

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
o

cu
m

e
nt

o
A

ss
in

a
do

 D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

a
ra

 c
o

nf
er

ir
a

 a
u

te
nt

ic
id

ad
e

d
es

se
 d

oc
um

en
to

ac
es

se
:

ht
tp

:/
/w

w
w

.c
am

ar
am

on
te

m
o

r.
sp

.g
o

v.
br

/a
u

te
n

tic
ad

or
 -

 U
til

iz
e

a
ch

av
e

B
b

s-
t2

0
24

-e
X

N